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Søknad om at Rødøy kommune overtar eierskap og søknadsprosess på 
spillemidler for Værangfjord kunstgressbane 

 

Saksopplysninger  

Rødøy kommune mottok 11. november 2024 forespørsel fra Værangfjord idrettslag om at Rødøy 
kommune kan overta eierskap og søknadsprosess på spillemidler for Værangfjord kungsgressbane.  

Værangfjord idrettslag søkte i 2024 om spillemidler til Værangfjord kunstgressbane. Søknaden ble 
ikke godkjent, da spillemiddelordningen stiller krav om dokumentasjon på egenkapital allerede på 
søknadsstadiet når det er et idrettslag som er søker og eier av et anlegg.  

Etter møte med Lars Nystadbakk, rådgiver for spillemiddelordningen i Nordland fylkeskommune, ble 
det klart at det vanligste er at kommuner er søker på slike anlegg og at spillemiddelordningen ikke 
stiller like strenge krav til dokumentasjon av egenkapital når en kommune står som søker og eier av 
et anlegg.  

Vurderinger  

I henvendelsen fra Værangfjord idrettslag kommer det fram at de ønsker fortgang i prosjektet og at 
det vil lette søknadsprosess, sikring av momskompensasjon, regnskapsføring og rapportering dersom 
kommunen er eier og søker på prosjektet. Det understrekes at prosjektet skal administreres, 
gjennomføres, vedlikeholdes og driftes av Værangfjord idrettslag. 

For at kommunen skal overta prosjektet er det en forutsetning i spillemiddelordningen at eieren av 
anlegget kan søke om tilskudd og at søker må ha rett til bruk av grunnen hvor anlegget skal ligge. 
Retten til bruk av grunnen skal ha grunnlag i ett av følgende forhold:  

• Tinglyst eiendomsrett.  

• Tinglyst feste-/leierett av minimum 30 års varighet. 

• Avtale av minimum 30 års varighet når det gjelder anlegg på kommunal, fylkeskommunal eller 
statlig grunn. 

 

Økonomi 

I kommunestyresak 77/2023 bevilget Rødøy kommune 2 213 206 kroner til Værangfjord 
kunstgressbane, tilsvarende 29,5% av total kostnad. Den resterende finansieringen er forventet 
fordelt på spillemidler og egne midler fra Værangfjord idrettslag.  
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Da Værangfjord idrettslag søkte om spillemidler i 2025 ble det laget en kostnadsberegning som viser 
at dokumenterte kostnader på anlegget vil øke fra kroner 7 377 350, som forespeilet i sak 77/2023, 
til kroner 8 507 325. Dersom kommunen fremdeles skal støtte prosjektet med 29,5% av total kostnad 
vil dette gi en økning i kommunale midler på kroner 296 454.  

Basert på kostnadsberegninger i spillemiddelsøknad januar 2024 vil finansieringsplan for 
spillemiddelsøknad i 2025 bli som følger: 

Hva SUM 

Egenkapital idrettslag 967 699 

Dugnad idrettslag 465 500 

Spillemidler 2 554 010 

Kommunale midler (29,5%) 2 509 660 

Momskompensasjon 2 010 456 

Sum finansiering 8 507 325 

 

Værangfjord idrettslag garanterer for egenkapital og dugnad i tråd med finansieringsplanen. Se 
vedlegg.  

Konklusjon og anbefaling  

Med bakgrunn i forenklet søknadsprosess, sikring av momskompensasjon, tilgang til 
regnskapsprogram og enklere rapportering anbefales det at Rødøy kommune overtar eierskap og 
søknadsprosess på spillemiddelordningen for Værangfjord kunstgressbane. Dette under forutsetning 
at kommunen overtar retten til bruk av grunnen der anlegget skal ligge. 

 

Kommunedirektørens innstilling 

1. Rødøy kommune søker om spillemidler for Værangfjord kunstgressbane innen 15. januar 
2025. 

2. Rødøy kommunes andel i prosjektet økes med inntil kroner 300 000, tilsvarende 29,5 % av 
total kostnad. Økningen innbakes i økonomiplanens investeringsbudsjett for 2025 og 2026. 

3. Det forutsettes at Rødøy kommune overtar retten til bruk av grunnen der anlegget skal ligge. 

 

Rødøy kommune, 12.11.2024 

 

Harald Einar Erichsen   
Kommunedirektør Svend Leif Einvik  

 Kommunalsjef oppvekst og 
kultur 

Harald Einar Erichsen 
Kommunedirektør 

 

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur. 

 

Vedlegg: 



Søknad om at Rødøy kommune overtar eierskap og søknadsprosess på spillemidler for Værangfjord 
kunstgressbane Side 3 av 3 

1 Forespørsel om kommunen som eier og søker på kunstgressprosjekt 

2 Saksdokument kunstgressbane i Værangfjord 

3 Særutskrift k.sak 77/2023 Kunstgressbane i Værangfjord - prioritering og finansiering 

4 Bekreftelse dugnad og finansiering Værangfjord IL 

 

 

Bærekraftsmål 

 

 

Gjennom forebygging, behandling og å fremme mental helse og livskvalitet, skal 
arbeides med å redusere antall mennesker som dør for tidlig med en tredjedel innen 
2030 (ikke smittsomme sykdommer og trafikkuhell), samt forebygge psykiske lidelser 
som angst, depresjon og selvmord. 

 

Infrastruktur er den underliggende strukturen som må være på plass for at et samfunn 
skal fungere. Infrastruktur er en forutsetning for økning i vekst og produktivitet, og for 
forbedringer i utdannings- og helsetilbud. Teknologi og innovasjon anses som drivere til å 
løse miljømessige utfordringer. 

 

For å kunne skape en bærekraftig utvikling må vi redusere ulikheter mellom land, og 
innad i land. En rettferdig fordeling av et lands ressurser er nødvendig for å redusere 
fattigdom og skape stabile samfunn. Samtidig øker forskjellene mellom dagens 
befolkning både gjennom ulikhet i inntekt og formue, og i tilgang til skole, helsehjelp og 
muligheter. 

 

Urbanisering kan bringe med seg innovasjon og større effektivitet som igjen skaper 
økonomisk vekst i et land. Samtidig fører den raske urbaniseringen til at mange kjemper 
om de samme ressursene. Vanlige utfordringer i byer: for mye trafikk og 
luftforurensning, for lite penger til offentlige tjenester og mangel på gode boliger. 

 

For å lykkes med bærekraftsmålene trengs det nye og sterke partnerskap. Myndigheter, 
næringslivet og sivilsamfunnet må samarbeide for å oppnå bærekraftig utvikling. Å gjøre 
tilgjengelig informasjon og kommunikasjon til innbyggerne i et land er også et viktig 
punkt på dette målet. 

 

 

 



Hei 

Værangfjord idrettslag ønsker å sende en forespørsel til Rødøy kommune om Rødøy 
kommune kan stå som eier og søker av tilskudd omhandlet kunstgressbane i Jektvik. 

Prosjektet er tidligere behandlet i kommunestyret mtp stønad og dokumentasjon 
finnes i kommunale sakspapirer. Videre er tiltenkt grunn avklart med grunneier og rett 
til bruk er avklart ok. 

Hvorfor er det viktig for Værangfjord idrettslag at Rødøy kommune står som eier og 
søker? 

Værangfjord idrettslag er et lite idrettslag med begrensede midler. Vi ønsker å 
realisere en kunstgressbane i Jektvik så raskt som mulig. Hvis Rødøy kommune står 
som eier av grunn og prosjekt vil det forenkle søknadsprosess inn mot Nordland fylke 
og det vil da ikke være krav om dokumentasjon av egenkapital FØR søknaden går 
inn. Momskompensasjon må heller ikke søkesom dersom kommunen er søker- går 
automatisk og er ikke et risikomoment slik det vil være for idrettslaget (som må søke 
om momskompensasjon i etterkant). Kommunen har regnskapsprogram som 
forenkler rapportering, samt forskutterer utgiftene. Dette er utfordrende for et lite 
idrettslag. 
Det vil også være lettere med sponsormidler når prosjektet har fått innvilget 
spillemidler. 
Videre sier de på fylket at det er vanligst at kommuner søker i slike prosjekter og ikke 
idrettslag. Kan nevnes at Rødøy kommune som står som eier i Tjongsfjorden. 

Annet: 
Prosjektet er tenkt drevet og gjennomført av Værangfjord Idrettslag. 

Håper på positiv tilbakemelding. 

For Værangfjord Idrettslag 
Thomas Hoff 



Kunstgressbane i Værangfjord 

Bakgrunn 

Værangfjord idrettslag tok kontakt med Oppvekst- og kulturetaten i februar 2023 for å avklare 
muligheten for å søke om spillemidler og også få kommunal støtte til bygging av ny 9’er 
kunstgressbane ved nyboligfeltet i Jektvik. For å kunne søke om ordinære anlegg i 
spillemiddelordningen 15. januar 2023 er idrettslaget avhengig av at prosjektet har omtale i 
kommunal plan eller at det blir politisk behandlet i egen sak. Rødøy kommune har utarbeidet 
Kommunedelplan for folkehelse, idrett og friluftsliv, der spillemiddelprosjekter har omtale i en 
prioritert handlingsdel. Ifølge planstrategien for 2020-2024 skulle denne handlingsdelen revideres i 
2023 og idrettslaget ble derfor bedt om å spille inn prosjektet i innspillsrunden for planarbeidet. 
Arbeidet med revidering av handlingsplan er imidlertid forsinket, og dersom prosjektet skal være 
spillemiddelberettiget må prosjektet behandles i egen sak der prosjektet gis prioritet. 

Værangfjord idrettslags begrunnelse for spillemiddelsøknad til 9-er bane 
Eksisterende fotballbane ved Jektvik skole er ikke godkjent for seriespill. Dette med hensyn til 
sikkerhet/sikkerhetssoner som ikke overholdes. Banen er dessuten veldig liten og treningsarbeid er 
ei stor utfordring. Dette med tanke på at det er mange spillere på et lite område og flere lag som har 
behov for treningstider og ingen mulighet for at flere lag kan trene samtidig. Det pekes videre på 
utfordringer med strøsand som brøytes ned på banen vinterstid, stor slitasje på anlegget i 
forbindelse med nærhet til fergekaiet, trafikksikkerhet med baller som havner i veibanen og at det 
ikke er mulig for funksjonshemmede å komme seg til kiosk/tribuneanlegg (ikke universelt utformet). 

Værangfjord idrettslag har flere lag med i seriespill. Både gutte- og jentelag fra neste år. Da vil det 
være spillere fra 6 år og opp til 15 år fordelt på flere lag. De eldste har vært nødt til å spille 
hjemmekampene sine enten på Halsa eller i Tjongsfjord grunnet baneforhold i Jektvik. 

Idrettslaget har fått flere spillere fra naboklubber og interessen for fotball i Værangfjord krets er 
økende. Idrettslaget ønsker å fremme tettere samarbeid med idrettslag på øyene for å skape tilbud 
til flere. Barn/unge fra Rødøya har allerede vært på trening med sammen med Værangfjord 
idrettslag (9 spillere), noe som var en positiv opplevelse for trenere og barn. Hvis barn/ungdom fra 
øyene ønsker å spille/trene sammen med Værangfjord idrettslag må det være bane i Jektvik med 
tanke på reisetid/logistikk, midtukekamper og treninger. 

Værangfjord idrettslag hevder videre at en fotballbane er viktig for: 

- Mulighet til å spille fotball i kretsen, der det er høy aktivitet 

- Bolyst(øke tilbud-skape giv i krets-samarbeid på tvers av kretser) 

- Folkehelse (stimulerer til fysisk aktivitet-positivt for hjerte kar-diabetes-overvekt, viktige faktorer som 
skåres dårlig på i helsebarometer). 

- Psykisk helse (fysisk aktivitet virker positivt på individers psykiske helse). 

- Banen vil fungere som en møteplass barn-ungdom-voksne-seniorer (ønske fra ungdata med flere 
møteplasser). 



Økonomi 
Værangfjord idrettslag fikk i mars 2023 støtte fra Nordland idrettskrets anleggsfond til plan- og 
prosjekteringsfase for etablering av 9´er kunstgressbane i Jektvik. Prospektet er klart og idrettslaget 
har innhentet priser på bygging av banen og utarbeidet et budsjett og en finansieringplan. Prosjektet 
som foreligger har en total kostnadsramme på kroner 7 527 350. I finansieringsplanen er det lagt til 
grunn kr. ….. i spillemidler, kroner……… i dugnad og egne midler fra Værangfjord idrettslag, 
kroner……….. i støtte fra lokale bedrifter. For å fullfinansiere prosjektet bes det om en kommunal 
andel på kroner ……….. Værangfjord idrettslag skal selv stå som prosjektleder og eier av anlegget. 

Vurdering 
Alternativ 1: 9’ er kunstgressbane i Jektvik prioriteres som nummer 1 for ordinære anlegg. Rødøy 
kommune støtter bygging av 9’er kunstgressbane med kunstgressdekke med inntil ……..kroner. 

Alternativ 2: 9’er kunstgressbane i Jektvik prioriteres som nummer 1 for ordinære anlegg. Rødøy 
kommune gir ikke støtte til prosjektet og ber Værangfjord idrettslag se på andre alternativer for 
finansiering av banen. 

Konklusjon 
Saken fremlegges til politisk behandling uten innstilling, da behandlingen sannsynligvis vil få 
presedens for liknede saker i kommunen. 

Vedlegg: 

Prosjekt 

Begrunnelse for søknad 

Finansieringplan 



Utskrift av møteprotokoll 
for Rødøy kommunestyre i møte torsdag den 14.12.2023, Jektvik grendehus. 

Av 17 medlemmer var 16 tilstede (medregnet møtende varamedlemmer). 
 

Sten Våtvik ble erklært inhabil i sak 77/2023, og fratrådte møtet under behandlingen av saken. 

77/2023 Kunstgressbane i Værangfjord - prioritering og finansiering 

Kommunestyrets behandling i møte den 14.12.2023:  
 
Formannskapets innstilling: 

1. Kunstgressbane i Værangfjord tas inn i "Plan for folkehelse, idrett og friluftsliv" som skal 
revideres i 2024, slik at det kan søkes midler. 

2. Prosjekt kunstgressbane i Værangfjorden settes inn i investeringsbudsjett med til sammen  
kr 2 213 206. Kommunal andel fordeles med 75 % i 2025 (kr 1 659 904) og 25 % i 2026 (kr 
553 302). 

3. Rødøy kommunes andel i prosjektet skal være prosentvis lik som i f-sak 72/23. Dette skal 
utgjøre 29,5 % av total kostnad, og det forventes økt andel dugnad/egne midler.  

4. Det presiseres at det er Værangfjord idrettslag som står for drift og vedlikehold av anlegget.  
 
Vedtak: 
Som innstillingen. Enstemmig. 
 
 
  
Rett utskrift 
Rødøy kommune, formannskapskontoret 19.12.2023 
June Vibeke Seljevoll, spesialkonsulent 



Møteprotokoll  Dato: 22.11.24 

 

 

 

Vedlegg 1 

 
Vedtak: Værangfjord IL stiller med bidrag til finansiering til Værangfjord 
kunstgressbane på inntil kr. 1.000.000,- og dugnadstimer verdt inntil kr. 500.000,- 
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